
RE\895656LT.doc PE483.209v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Plenarinio posėdžio dokumentas

12.3.2012 B7-0157/2012

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas siekiant užbaigti diskusijas dėl Tarybos ir Komisijos pareiškimų

pagal Darbo tvarkos taisyklių 110 straipsnio 2 dalį

dėl diskriminacinio pobūdžio interneto svetainių ir vyriausybių 
reakcijų (2012/2554(RSP))

Peter van Dalen, Timothy Kirkhope, Paweł Robert Kowal, Michał Tomasz 
Kamiński, Roberts Zīle, Jan Zahradil, Janusz Wojciechowski, 
Tomasz Piotr Poręba
ECR frakcijos vardu



PE483.209v01-00 2/3 RE\895656LT.doc

LT

B7-0157/2012

Europos Parlamento rezoliucija dėl diskriminacinio pobūdžio interneto svetainių ir 
vyriausybių reakcijų (2012/2554(RSP))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į 2012 m. vasario 8 d. pradėjusią veikti Nyderlandų laisvės partijos 
interneto karštąją liniją, 

– atsižvelgdamas į Komisijos narės V. Reding 2012 m. vasario 11 d. pareiškimą dėl 
Nyderlandų laisvės partijos tinklalapio,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 110 straipsnio 2 dalį,

A. kadangi 2012 m. vasario 8 d. pradėjo veikti Nyderlandų laisvės partijos interneto karštoji 
linija, kuria naudodamiesi piliečiai gali pranešti apie neigiamą patirtį, susijusią su Vidurio 
ir Rytų Europos šalių piliečiais, arba nurodyti dėl jų kilusius trukdžius, pvz., prarastas 
darbo vietas;

B. kadangi ši karštoji linija yra privati Nyderlandų laisvės partijos, o ne vyriausybės 
iniciatyva;

C. kadangi dėl šios karštosios linijos sukūrimo kilo karštų diskusijų Nyderlanduose ir 
kadangi daugelis politinių partijų, žiniasklaidos priemonių, MVĮ ir kitų bendrovių vadovų, 
pilietinės visuomenės lyderių ir atskirų piliečių pasmerkė šią Nyderlandų laisvės partijos 
iniciatyvą; kadangi buvo sukurta daug atsakomųjų iniciatyvų, pvz., tinklalapis, kuriame 
galima pranešti apie teigiamą patirtį, susijusią su Lenkijos gyventojais;

D. kadangi Nyderlandų vyriausybė iki šiol nėra pareiškusi savo oficialios pozicijos dėl 
Nyderlandų laisvės partijos karštosios linijos;

E. kadangi dėl Nyderlandų laisvės partijos karštosios linijos kilo sąmyšis taip pat ir 
tarptautinėje žiniasklaidoje ir kituose forumuose ir daugelis pasmerkė šį tinklalapį;

1. smerkia Nyderlandų laisvės partijos karštąją liniją ir griežtai nesutinka su pasirinktu 
metodu bei tuo, koks ženklas duodamas Vidurio ir Rytų Europos šalių piliečiams, kurie 
gyvena ir dirba Nyderlanduose;

2. ragina Nyderlandų vyriausybę aiškiai ir nedviprasmiškai atsiriboti nuo šios karštosios 
linijos; mano, kad tai padaryti derėtų ypač atsižvelgiant į tai, kad ši karštoji linija yra 
partijos, remiančios Nyderlandų vyriausybę parlamente, iniciatyva;

3. pripažįsta visokeriopą ir svarbų teigiamą Vidurio ir Rytų Europos šalių ir jų piliečių 
indėlį, padarytą tiek per visą istoriją, tiek dabar Nyderlanduose ir visoje Europos 
Sąjungoje;

4. patvirtina, kad turi būti laikomasi acquis communautaire, įskaitant laisvą darbuotojų 



RE\895656LT.doc 3/3 PE483.209v01-00

LT

judėjimą ir saviraiškos laisvę;

5. laikosi nuomonės, kad šiai iniciatyvai jau buvo skirta pernelyg daug dėmesio, nors ji to 
akivaizdžiai neverta;

6. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Komisijai, Tarybai ir valstybių narių 
vyriausybėms bei parlamentams.


